Saatnya, makna Maulid Nabi Muhammad SAW bukan sekedar
peringatan bagi umat muslim atas penghormatan, pengingat akan

kecintaan, kebesaran dan keteladanan Nabi Mu-
hammad dengan berbagai bentuk kegiatan budaya,
ritual serta keagaamaan.

Setidaknya, kita mengikuti usaha sayyida Khai-
zuran (170 H/786 M), ibu dari Amirul Mukminin
Musa al-Hadi dan al-Rasyid datang ke Madinah dan
memerintahkan penduduk mengadakan perayaan
kelahiran Nabi Muhammad di Masjid Nabawi.

Dari Madinah, Khaizuran berziarah ke Makkah
dan mengajak penduduk Makkah untuk merayakan
kelahiran Nabi Muhammad.

– 4 Maret-1193 M) mengimbau umat Islam di
seluruh dunia agar hari lahir Nabi Muhammad SAW pada 12 Rabiul
Awal, yang setiap tahun berlalu begitu saja tanpa diperingati, kini di-
rayakan secara massal.

Walau sempat terjadi pro-kontra, ketika Salahuddin meminta
persetujuan dari Khalifah An-Nashir di Bagdad, ternyata khalifah
setuju. Maka pada Dzulhijjah 579 Hijriyah (1183 Masehi), Sultan Sa-
lahuddin al-Ayyubi sebagai penguasa Haramain (dua tanah suci Me-
kah dan Madinah) mengeluarkan instruksi kepada seluruh jemaah
haji, agar jika kembali ke kampung halaman masing-masing segera
menyosialisasikan kepada masyarakat Islam di mana saja berada,
bahwa mulai 580 Hijriah (1184 Masehi) tanggal 12 Rabiul-Awwal
dirayakan sebagai hari maulid nabi dengan berbagai kegiatan yang
membangkitkan semangat umat Islam.

Bagi penulis tidak cukup bangkit, namun bagaimana mampu
menumbuhkembangkan kecintaan baginda Muhammad sebagai
mercusuar kehidupan, dalam aspek kehidupan kekinian.